ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 28º SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE
JUNHO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 28° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 11 de junho de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 28 ° SESSÃO ORDINÁRIA DE 11

DE JUNHO DE 2025.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo nº49/2025, de autoria do Vereador Tiago Kurtz,

que “Concede a Medalha José Montes Paixão ao senhor Júlio Braz”.

Projeto de Decreto Legislativo nº50/2025, de autoria do Vereador Raphael

Duarte, que “Concede a Medalha José Montes Paixão ao senhor Rodrigo da Silva

Bacellar”.

Projeto de Decreto Legislativo nº51/2025, de autoria do Vereador Raphael

Duarte, que “Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita, in

memoriam, ao senhor Antônio Carlos de Oliveira”.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Vereador Zé Chaleira  – Apresentou 01 Pedidos de Providência

Vereador Raphael Duarte – Apresentou 01 Pedidos de Providência

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

3

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Tiago Kurtz

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

- Antônio Carlos Fernandes Dantas Junior

ORDEM DO DIA

ORDEM DO DIA - PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA

Projeto de Resolução nº 03/2025, de autoria do vereador Tiago Kurtz, que “Cria a

comissão Especial de Segurança Pública, Defesa Civil e Ordem Pública”.